
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 0 04/2025 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas em Lei e de conformidade 

com as condições gerais estabelecidas no Edital do Processo Seletivo 

Simplificado nº. 005/2025 resolve; 

 

     TORNAR PÚBLICO 

 

     Convocar as candidatas abaixo relacionadas 

aprovadas no Edital do Processo Seletivo Simplificado de Nº 005/2025, com 

resultado publicado pelo EDITAL n° 003/2025, e homologado pelo DECRETO Nº 

115/2025, como segue: 

 

NOME FUNÇÃO 
Atendente de Berçário 

Priscila Regina Vielevski ATENDENTE DE BERÇÁRIO 
Joveliane de Jesus Gonçalves dos Santos ATENDENTE DE BERÇÁRIO 

 
     As candidatas relacionadas acima deveram 

apresentar as seguintes cópia dos documentos: 

 

(   ) 02 fotos 3x4 recentes e tiradas de frente; 
(   ) Cópia de Certidão de Nascimento ou Casamento; 
(   ) Cópia do Rg; 
(   ) Cópia do CPF; 
(   ) Cópia do CNH; 
(   ) Cópia de Título de Eleitor e Certidão de Quitação e Crimes Eleitorais da Justiça 
Eleitoral; 
(   ) Extrato Pis (Caixa Econômica) 
(   ) Cópia dos documentos comprobatórios de escolaridade e pré-requisitos mínimos 
para a investidura do cargo; 
(   ) Declaração de não acúmulo de vínculo em outro emprego; 
(   ) Cópia de Carteira de Vacinação (caso for nomeado ao cargo para a Saúde); 
(   ) Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 (vinte e um)  anos; 
(    ) Cópia do CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos; 

11

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

                             1 / 22



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

(    ) Cópia da Carteira de Vacinação dos filhos; 
(    ) Comprovante de matrícula escolar dos filhos  até 14 (quartorze) anos; 
(    ) Cópia do Comprovante de Endereço (máximo 60 dias) 
(    ) Número da Conta Bancária Junto ao Banco Bradesco S/A; 
(    ) Certidão Negativa Cível e Criminal (Cartório Distribuidor); 
(    ) Certidão Negativa da Justiça do Trabalho (site da Justiça do Trabalho); 
(    ) Certidão Negativa de Bons Antecedentes Federal (site Polícia Federal e conta 
gov); 
(    ) Certidão Negativa  junto a entidade de classe  a qual o candidato ao cargo seja 
filiado (Conselho de Classe); 
(    ) Declaração de Imposto de Renda (isenta ou não) 
(    ) Declaração de Bens, constando relação (caso não obrigado ao IRPF); 
(    ) Certidão Negativa de conta julgadas irregulares (site TCE, TCU e TER/PR); 
(    ) Certidão Negativa de Inabilitados (TCU) 
(    ) Certidão Negativa junto ao (TCU, TCE e TER) para verificar se encontra na 
relação de inelegíveis. 
(    ) Exame admissional, realizado em clínica particular. 
 

As candidatas convocadas deveram comparecer 

até o dia 12 de setembro de 2025, no Paço Municipal, Departamento de Recursos 

Humanos, nos seguintes horários, dás 08:00 às 11:30 e dás 13:00 às 17:00 horas. 

 

O não comparecimento implicará a perda da vaga. 

 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

 

  

 

 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 
 

22

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

                             2 / 22



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________ 
DECRETO N.º 125/2025 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 

município de Mauá da Serra, para o exercício corrente. 
 

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o 
artigo 4º Inciso IV da Lei nº. 992/2024 de 12/12/2024 resolve:  
 
DECRETAR 

 
Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 

exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 1.045.250,00 (um 
milhão e quarenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais), destinados a atender despesas do 
orçamento programa em execução, com a seguinte classificação: 

 

Código Descrição         Fonte Valor - R$. 

05  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
05.002  Departamento de Patrimônio e Frotas   

 

05.002.26.782.0015.1.004 Aquisição de Veículos Pesados  
 

687 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 835 745.750,00 

                                                                                                                                                   Total                  745.750,00 
05.002.26.782.0015.1.005 Aquisição de Veículos Leves  

 

700 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 837   99.465,00 

701 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 838 100.035,00 
                                                                                                                                                   Total                  199.500,00 

05.002.26.782.0015.2.010 Manutenção da Frota Municipal  
 

74 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1504 100.000,00 
                                                                                                                                                   Total                  100.000,00 

                                                                                              TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO 1.045.250,00 
 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o excesso de arrecadação nas receitas abaixo 
relacionadas, e em conformidade com art. 43 § 1º inciso II da Lei Federal 4.320/64. 

 
§ 1º Consideram – se para fim deste artigo: 

1.7.1.2.52.41.00 Fonte: 1504 100.000,00 

2.4.2.2.53.01.00 Fonte: 835 745.750,00 

2.4.2.2.99.01.01 Fonte: 837   99.465,00 

2.4.2.2.99.01.02 Fonte: 838 100.035,00 

                                                TOTAL GERAL 1.045.250,00 

 
Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 09 de setembro de 2025. 
                      
 
 
 
                      GIVANILDO LOPES 

PREFEITO 
 

GIVANILDO 

LOPES:03222545901

Assinado de forma digital por 

GIVANILDO LOPES:03222545901 

Dados: 2025.09.09 14:18:45 -03'00'

33

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

                             3 / 22



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________________________ 
DECRETO N.º 126/2025 

     
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 
município de Mauá da Serra, para o exercício corrente. 

 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, 
Inciso III da Lei nº. 992/2024 de 12/12/2024 resolve: 
 
DECRETAR 
Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 

exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$ 90.156,49 (noventa 
mil cento e cinquenta e seis reais e quarenta e nove centavos), destinados a atender despesas do 
orçamento programa em execução, com a seguinte classificação: 

 

Código             Descrição                                    Fonte Valor - R$. 

08  SECRETARIA MUNINICIPAL DE SAÚDE 
08.001  Fundo Municipal de Saúde   

 

08.001.10.301.0011.2.027 Manutenção da Saúde Pública  
 

  724 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1495 90.156,49 
                       

 
  Total               90.156,49 

                                                                                              TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO 90.156,49 

 

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 
fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o superávit financeiro apurado no balanço 
patrimonial do exercício anterior, nas respectivas fontes, e em conformidade com art. 43 § 1º inciso I 
da Lei Federal 4.320/64. 

 
Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

  
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 09 de setembro de 2025. 

                    
 
 
 
                      GIVANILDO LOPES 

PREFEITO 

GIVANILDO 

LOPES:03222545901

Assinado de forma digital por 

GIVANILDO LOPES:03222545901 

Dados: 2025.09.09 14:19:04 -03'00'

44

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

                             4 / 22



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________ 
DECRETO N.º 127/2025 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional no orçamento do município de Mauá 

da Serra, para o exercício corrente. 
 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o 
artigo 5º, § 1ºda Lei nº. 992/2024 resolve: 
 
DECRETAR 

 Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 
exercício financeiro de um Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$ 48.000,00 
(quarenta e oito mil reais), destinados a atender despesas do orçamento programa em execução, 
com a seguinte classificação: 

 

Código         Descrição                                   Fonte Valor - R$. 

08  SECRETARIA MUNINICIPAL DE SAÚDE 
08.001  Fundo Municipal de Saúde   

 

08.001.10.303.0011.2.035 Manutenção da Assistência Farmacêutica  
 

237 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1303    48.000,00 
                       

 
   Total 48.000,00 

                               TOTAL DA SUPLEMENTAÇAO 48.000,00 

 
 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com 
art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64. 

 

Código         Descrição                                   Fonte Valor - R$. 

08  SECRETARIA MUNINICIPAL DE SAÚDE 
08.001  Fundo Municipal de Saúde   

 

08.001.10.303.0011.2.035. Manutenção da Assistência Farmacêutica  
 

240 3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1303    48.000,00 
                       

 
   Total 48.000,00 

                                                                                                             TOTAL DA REDUÇAO 48.000,00 

 
   Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
   Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 09 de setembro de 2025. 

                      
 
 
 
 
 
                      GIVANILDO LOPES 

PREFEITO 
 

GIVANILDO 

LOPES:03222545901

Assinado de forma digital por 

GIVANILDO LOPES:03222545901 

Dados: 2025.09.09 14:19:23 -03'00'

55

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

                             5 / 22



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
   Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: gabinete@mauadaserra.pr.gov.br 
 

DECRETO Nº128/2025 
 

EMENTA: Dispõe sobre luto oficial no 
Município de Mauá da Serra, em sinal de 
pesar pelo falecimento do Cidadão 
Honorário Joaquim Laercio, e dá outras 
providências. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e 
 
CONSIDERANDO o falecimento do Sr. Joaquim Laercio, ocorrido nesta data; 
 
CONSIDERANDO o inestimável legado e os relevantes serviços prestados pelo 
Sr. Joaquim Laercio à comunidade de Mauá da Serra, que o fizeram merecedor 
do título de Cidadão Honorário deste Município; 
 
CONSIDERANDO o dever do Poder Público de render justas homenagens 
àqueles que, com seu trabalho e dedicação, contribuíram para o 
desenvolvimento social, cultural e econômico do Município; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica declarado Luto Oficial no Município de Mauá da Serra, por 3 (três) 
dias, em sinal de profundo pesar pelo falecimento do Cidadão Honorário, Sr. 
Joaquim Laercio. 
 
Art. 2º Durante o período de luto oficial, a bandeira do Município permanecerá 
hasteada a meio-mastro em todos os edifícios públicos municipais. 
 
Art. 3º A declaração de luto oficial não implicará na suspensão do expediente e 
das atividades nas repartições públicas municipais, que funcionarão 
normalmente durante o período. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Paço Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, em 09 de setembro de 
2025. 

 
 
 

GIVANILDO LOPES 
Prefeito 

 
 
 

GIVANILDO 

LOPES:0322

2545901

Assinado de forma 

digital por GIVANILDO 

LOPES:03222545901 

Dados: 2025.09.09 

18:15:34 -03'00'

66

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

                             6 / 22



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

77

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

                             7 / 22



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

88

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

                             8 / 22



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

99

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

                             9 / 22



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1010

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

                            10 / 22



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1111

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

                            11 / 22



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1212

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

                            12 / 22



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1313

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

                            13 / 22



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1414

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

                            14 / 22



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1515

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

                            15 / 22



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1616

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

                            16 / 22



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1717

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

                            17 / 22



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1818

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

                            18 / 22



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1919

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

                            19 / 22



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
_____________________________________________________________________________________________ 

 

 
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 
Inexigibilidade de Licitação nº 014/2025. 

 
 

AUTORIZO a contratação direta por inexigibilidade de licitação, conforme detalhamento: 

CONTRATANTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
CNPJ nº 00.403.870/0001/01 

CONTRATADO 

☐ Pessoa Física 
Nome: 
CPF nº: 

☒Pessoa Jurídica 

Razão Social: CLESIO MUCIO 
DRUMOND FILHO, CNPJ 
39.451.628/0001-49. 

 

OBJETO 

Contratação junto a empresa CLESIO MUCIO DRUMOND 
FILHO, CNPJ 39.451.628/0001-49, para a participação de 
vereador no curso “O Município – Administração e 
Organização”, a ser realizado no período de 09 a 13 de 
setembro de 2025, na cidade de São Paulo/SP. 

 

VALOR  
ESTIMADO 

 

R$ 6.450,00 (Seis Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais). 

FUNDAMENTO  
DA DISPENSA  Art. 74, inciso III, alínea “f”, da Lei Federal nº 14.133/21 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Órgão: Legislativo Municipal 

Unidade: Câmara Municipal 

Funcional: 01.001.01.031.0001.2.001 
Elemento: 3.3.90.39.00.00  

 

 

PUBLIQUE-SE o resultado. 

 
         Mauá da Serra, 08 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 

________________________________ 
LUCIANO ROBERTO PINTO 

Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 
 
 
 

2020

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

                            20 / 22



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
_____________________________________________________________________________________________ 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Luciano Roberto Pinto, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 
14.133 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitação, resolve: 

 
01-  ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

02- Processo Administrativo: Nº 019/2025 

03- Licitação: Nº 014/2025 

04- Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 

05- Data da Homologação:08/09/2025 

06- Data da Adjudicação:08/09/2025 

07 - Objeto de Licitação: Contratação junto a empresa CLESIO MUCIO DRUMOND 
FILHO, CNPJ 39.451.628/0001-49, para a participação de vereador no curso “O 
Município – Administração e Organização”, a ser realizado no período de 09 a 13 de 
setembro de 2025, na cidade de São Paulo/SP. 

 
 

 

 
 Empresa Contratada Vencedora: 

 

CLESIO MUCIO DRUMOND FILHO 

CNPJ: 39.451.628/0001-49 

 

Item Descrição do Item Quantidade  Valor Unitário Valor Total 
1 INSCRIÇÃO EM CURSO E/OU TREINAMENTO 05 R$. 1.290,00 R$. 6.450,00 
   Total R$. 6.450,00 

 

Valor Total: R$ 6.450,00 (Seis Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais). 

 

 
Mauá da Serra, 08 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 

________________________________ 
LUCIANO ROBERTO PINTO 

Presidente da Câmara Municipal 
 

 
 
 

2121

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

                            21 / 22



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR 
CNPJ: 00.403.870/0001-01 

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342 

_________________________________________________________________________ 
 

 

PORTARIA Nº62/2025 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA 
SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, 

 
 

RESOLVE 
 
 
   CONCEDER – ao funcionário JORGE RAMON DA 

SILVA MONTAGNINI e aos vereadores LEONARDO WELLINGTON DE 

OLIVEIRA, FABIO GEAN CARNEIRO, LEANDRO MIRANDA DE LIMA 

e WAGNER DIAS FERREIRA, lotados nesta Casa de Leis, 06 (seis) 
diárias no valor total de R$ 5.750,00(cinco mil e setecentos e cinquenta 
reais) para o custeio de viagem até a cidade de São Paulo / SP, nos dias 
08 à 13 de Setembro de 2025, para participar do Curso “O MUNICIPIO – 
ADMINISTRAÇÃO E ORGANIZAÇÃO” a realizar pelo Instituto Clesio Mucio 
Drumond Filho. 
 
 
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 
 
   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, 
Estado do Paraná, aos 08 de Setembro de 2025. 
 
 
 
 

LUCIANO ROBERTO PINTO 

Presidente 

 

2222

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2975Edição Nº: 2975

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2025 às 22:03:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            22 / 22

http://www.tcpdf.org

		2025-09-09T22:03:29-0300




